
UCHWAŁA NR XVII/159/13
RADY GMINY BOBROWICE

z dnia 26 kwietnia 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 
180, poz. 1493 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXI/262/10 Rady Gminy Bobrowice z dnia 8 listopada 2010r. w sprawie określenia trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków 
jego funkcjonowania załącznik Nr 1 „Regulamin gminnego zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie” otrzymuje nowe brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

inż. Marcin Jagodziński

Id: AD9CCB09-F7E5-4A92-A62C-071C2EA826AE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII/159/13 

Rady Gminy Bobrowice 

z dnia 26 kwietnia 2013 r. 

REGULAMIN GMINNEGO ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNEGO  
DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE  

§ 1. Postanowienia ogólne.  

1. Regulamin ustala tryb działania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Bobrowicach 

2. Zespół realizuje zadania określone w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. 

3. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele różnych grup zawodowych reprezentujący instytucje publiczne, 
tj. 

1) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobrowicach, 

2) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bobrowicach, 

3) Komendy Powiatowej Policji w Krośnie Odrzańskim, 

4) Sądu Rejonowego w Krośnie Odrzańskim, 

5) placówki oświaty, 

6) placówki ochrony zdrowia, 

7) organizacji pozarządowej. 

4. Osoby wchodzące w skład Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego współpracują ze sobą w sposób 
skoordynowany, zapewniający skuteczne reagowanie na problem. 

5. Zespół interdyscyplinarny w ramach interwencji kryzysowej udziela natychmiastowej specjalistycznej 
pomocy. 

6. Jego działania koncentrują sie na ustaleniu problemu, istniejących możliwości rozwiązywania problemu, 
toku postępowania z danym przypadkiem. 

§ 2. Funkcjonowanie Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego.  

1. Zespół działa w ramach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobrowicach. 

2. Obsługę zespołu zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobrowicach. 

3. Funkcjonowanie Zespołu nadzoruje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobrowicach. 

4. Spotkania Zespołu odbywają się w razie potrzeby, ale nierzadkiej niż raz na 3 miesiące. 

5. Posiedzenie Zespołu zwołuje przewodniczący lub w przypadku jego nieobecności zastępca 
przewodniczącego. 

6. Zaproszenia na posiedzenia Zespołu podpisuje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Bobrowicach. 

7. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący Zespołu lub w przypadku jego nieobecności zastępca 
Przewodniczącego 

8. Wszystkich członków Zespołu obowiązuje zasada tajności informacji przekazywanych na spotkaniach 
Zespołu. 

9. Z posiedzeń Zespołu sporządza sie listę obecności oraz protokół. 

Id: AD9CCB09-F7E5-4A92-A62C-071C2EA826AE. Podpisany Strona 1



10. Na posiedzeniu Zespołu po przeanalizowaniu części A Niebieskiej Karty wyznacza się osoby – członków 
Zespołu, nie więcej niż 3, do przeprowadzenia rozmów z osobą, wobec której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta 
przemocą w rodzinie oraz z osobą, wobec której istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc w rodzinie. 

11. W/w osoby zostają zaproszone na rozmowę z 2 lub 3 członkami zespołu interdyscyplinarnego. Podczas 
rozmowy zostają wypełnione odpowiednio części C i D Niebieskiej Karty, w tym sporządza się indywidualny plan 
pomocy dla osoby, wobec której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie. Ponadto sporządza się 
listę obecności członków Zespołu oraz notatkę służbową, określającą osoby, z którymi przeprowadzono rozmowę. 

12. Po przeprowadzeniu rozmowy dalsze postanowienia wobec prowadzonej sprawy podejmowane są na 
kolejnym posiedzeniu Zespołu. 

§ 3. Cele Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego.  

Główne cele pracy : 

1) Pomoc osobom i rodzinom dysfunkcyjnym w przezwyciężeniu problemów, 

2) Efektywne podejmowanie działań interwencyjnych i pomocowych w momencie zaistniałego problemu, 

3) Współdziałanie z innymi podmiotami przy rozwiązywaniu problemu i przeciwdziałaniu patologiom, przemocy 
w rodzinie. 

§ 4. Zadania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego.  

1. Udzielanie pomocy przez poszczególne instytucje w ramach posiadanych kompetencji. 

2. Udzielanie w zależności od potrzeb poradnictwa socjalnego lub prawnego osobom i rodzinom, które maja 
trudności lub wykazują potrzebę wsparcia w rozwiązywaniu swoich problemów życiowych. 

3. Podejmowanie interwencji w przypadku przemocy domowej i uruchamianie procedur mających na celu jej 
powstrzymanie. 

4. Udzielanie pomocy dzieciom doświadczającym i będących świadkami przemocy w rodzinie. 

5. Podejmowanie wspólnych działań w ramach procedury „Niebieska karta”. 

Id: AD9CCB09-F7E5-4A92-A62C-071C2EA826AE. Podpisany Strona 2




